

Kjargaard Byg A/S
Sundsvej 24, 7430 Ikast

CVR-nr. 30 57 61 44

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023

Jesper Meilvang Lawcock
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kjargaard Byg A/S Sundsvej 24 7430 Ikast CVR-nr.: 30 57 61 44 Stiftet: 2. maj 2007 Hjemsted: Ikast - Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bettina Vorsøe Elkjær, Formand Teil Philmann Bechmann Pedersen, Næstformand Karsten Willumsen Henrik Nielsen Ole Søndergaard Madsen
Direktion	Jesper Meilvang Lawcock
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Andelskassen, Strøget 36, 7430 Ikast
Modervirksomhed	Kjargaard Byg Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.253	27.720	29.094	29.494	28.572
Resultat af primær drift	-1.262	-764	-515	2.054	2.101
Finansielle poster, netto	-349	-120	-1.473	-851	-408
Årets resultat	-1.270	-691	-1.551	930	1.301
Balance:					
Balancesum	16.416	33.449	36.676	36.445	39.019
Investeringer i materielle anlægsaktiver	702	986	4.341	6.595	4.519
Egenkapital	4.870	8.661	10.295	11.846	10.916
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	60	58	53	52
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	29,7	25,9	28,1	32,5	28,0
Egenkapitalforrentning	-18,8	-7,3	-14,0	8,2	12,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Indeværende regnskabsår har ikke omfattet usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.253 t.kr. mod 27.720 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.270 t.kr. mod -691 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Der er lavet en turnaround så finansieringen af virksomheden er på plads. Finansieringen kommer fra nye aktionærer og realisering af ikke benyttede anlægsaktiver.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Selskabet har besluttet at bestyrelsen skal bestå af mindst ét kvindeligt bestyrelsesmedlem. Selskabet har en kvindelig bestyrelsesformand.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	20.253.278	27.719.786
1 Personaleomkostninger	-18.107.852	-25.064.316
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.295.450	-3.419.715
Andre driftsomkostninger	-112.200	0
Resultat af primær drift	-1.262.224	-764.245
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	82.179	99.890
Andre finansielle indtægter	28.691	223.022
Øvrige finansielle omkostninger	-459.954	-443.388
Resultat før skat	-1.611.308	-884.721
2 Skat af årets resultat	341.000	194.176
3 Årets resultat	-1.270.308	-690.545

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.887.544	14.076.549
4	Indretning lejede lokaler	458.227	828.166
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.345.771</u>	<u>14.904.715</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.345.771</u>	<u>14.904.715</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	404.123	377.234
	Varebeholdninger i alt	<u>404.123</u>	<u>377.234</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.914.377	3.934.982
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.258.326	9.132.526
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.926.139
	Andre tilgodehavender	185.182	45.500
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	6.920
6	Periodeafgrænsningsposter	297.313	314.701
	Tilgodehavender i alt	<u>6.655.198</u>	<u>17.360.768</u>
	Likvide beholdninger	2.010.442	806.227
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.069.763</u>	<u>18.544.229</u>
	Aktiver i alt	<u>16.415.534</u>	<u>33.448.944</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.800.000	1.800.000
Overført resultat	3.070.351	6.860.659
Egenkapital i alt	4.870.351	8.660.659
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	832.000	1.173.000
9 Andre hensatte forpligtelser	50.000	400.000
Hensatte forpligtelser i alt	882.000	1.573.000
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til pengeinstitutter	0	2.727.222
11 Leasingforpligtelser	1.785.251	2.495.606
12 Anden gæld	446.392	446.392
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.231.643	5.669.220
Kortfristet del af langfristet gæld	1.087.970	2.087.500
Gæld til pengeinstitutter	28.636	3.301.600
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	419.311	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.476.735	9.168.842
Anden gæld	2.418.888	2.988.123
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.431.540	17.546.065
Gældsforpligtelser i alt	10.663.183	23.215.285
Passiver i alt	16.415.534	33.448.944
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.800.000	7.551.204	944.000	10.295.204
Udloddet udbytte	0	0	-944.000	-944.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-690.545	0	-690.545
Egenkapital 1. januar 2022	1.800.000	6.860.659	0	8.660.659
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.790.308	0	-3.790.308
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.520.000	0	2.520.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.520.000	0	-2.520.000
	1.800.000	3.070.351	0	4.870.351

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Årets resultat	-1.270.308	-690.545
16 Reguleringer	2.280.693	3.996.552
17 Ændring i driftskapital	5.836.650	-1.497.561
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.847.035	1.808.446
Renteindbetalinger og lignende	110.870	322.910
Renteudbetalinger og lignende	-459.954	-443.388
Pengestrøm fra ordinær drift	6.497.951	1.687.968
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.497.951	1.687.968
Salg af immaterielle anlægsaktiver	672.841	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-702.450	-985.510
Salg af materielle anlægsaktiver	4.965.944	236.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.936.335	-749.510
Optagelse af langfristet gæld	659.550	983.760
Afdrag på langfristet gæld	-5.096.657	-3.339.682
Betalt udbytte	-2.520.000	-944.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.272.964	877.755
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.230.071	-2.422.167
Ændring i likvider	1.204.215	-1.483.709
Likvider 1. januar	806.227	2.289.936
Likvider 31. december	2.010.442	806.227
Likvider		
Likvide beholdninger	2.010.442	806.227
Likvider 31. december	2.010.442	806.227

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	15.483.514	21.755.758
Pensioner	2.010.999	2.713.086
Andre omkostninger til social sikring	613.339	595.472
	<u>18.107.852</u>	<u>25.064.316</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.018.568</u>	<u>49.559</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>60</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-341.000</u>	<u>-194.176</u>
	<u>-341.000</u>	<u>-194.176</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.520.000	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-3.790.308</u>	<u>-690.545</u>
Disponeret i alt	<u>-1.270.308</u>	<u>-690.545</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar	25.295.782	3.394.605
Tilgang	702.450	0
Afgang	<u>-11.999.140</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>13.999.092</u>	<u>3.394.605</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	11.219.233	2.566.439
Årets afskrivninger	2.925.511	369.939
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-7.033.196</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>7.111.548</u>	<u>2.936.378</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.887.544</u>	<u>458.227</u>

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 3.138.044

31/12 2022

31/12 2021

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	64.887.725	117.649.389
Aconto faktureringer	<u>-64.048.710</u>	<u>-108.516.863</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>839.015</u>	<u>9.132.526</u>

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.258.326	9.132.526
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-419.311</u>	<u>0</u>
	<u>839.015</u>	<u>9.132.526</u>

6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	267.313	268.156
Øvrige forudbetalte omkostninger	<u>30.000</u>	<u>46.545</u>
	<u>297.313</u>	<u>314.701</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.800.000	1.800.000
	1.800.000	1.800.000
Aktiekapitalen består af 1.800 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.		
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.173.000	1.367.176
Udskudt skat af årets resultat	-341.000	-194.176
	832.000	1.173.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.332.000	2.034.000
Tilgodehavender	0	-33.000
Igangværende arbejder	640.000	1.041.000
Gældsforpligtelser	-632.000	-810.000
Låneomkostninger	-16.000	-16.000
Hensatte forpligtelser	-11.000	0
Fremført underskud fra tidligere år	-481.000	-1.043.000
	832.000	1.173.000
9. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelser til garanti 1. januar	400.000	400.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-350.000	0
	50.000	400.000
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	3.627.222
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-900.000
	0	2.727.222
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
11. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.873.221	3.683.106
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.087.970	-1.187.500
	1.785.251	2.495.606
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
12. Anden gæld		
Anden gæld i alt	446.392	446.392
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	446.392	446.392
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 29 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		404
Driftsmateriel og inventar		7.346
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.914
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.138 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 2.873 t.kr.		
14. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Ingen.		

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 78 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 39 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en restløbetid på 2 år og en samlet lejeforpligtelse på 240 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets garantiforpligtelser udgør pr. 31. december 2022: 6.972 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kjargaard Byg Holding ApS, CVR-nr. 39605791, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Kjargaard Byg Holding ApS

Hovedaktionær

Sundsvej 24

7430 Ikast

Danmark

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C stk. 7.

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kjargaard Byg Holding ApS, Sundsvej 24, 7430 Ikast.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.295.450	3.419.715
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-672.841	650.537
Andre finansielle indtægter	-110.870	-322.912
Øvrige finansielle omkostninger	459.954	443.388
Skat af årets resultat	-341.000	-194.176
Andre hensatte forpligtelser	-350.000	0
	<u>2.280.693</u>	<u>3.996.552</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-26.889	-98.864
Ændring i tilgodehavender	10.705.570	-1.478.986
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.842.031	80.289
	<u>5.836.650</u>	<u>-1.497.561</u>